

Název veřejné zakázky: **Chirurgický šicí materiál pro Krajskou zdravotní, a. s. 2017**
Druh zadávacího řízení: otevřené - nadlimitní
Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550
Evidenční číslo: **1107/2017**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Dotaz č. 1:

Zadavatel v zadávací dokumentaci od účastníků požaduje předložit v rámci prokazování technické kvalifikace prohlášení o shodě k nabízeným výrobkům.

Tento požadavek, resp. jeho zařazení do technické kvalifikace, pak s odkazem na § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ ve výsledku znamená, že vybraný dodavatel bude nucen nejpozději před uzavřením smlouvy zadavateli předložit i originály/úředně ověřené kopie prohlášení o shodě. Rádi bychom upozornili, že prohlášení o shodě ke všem poptávaným položkám chirurgického šití představuje desítky stran.

Dále bychom rádi upozornili, že dodavatelé (dovozci/distributoři) standardně nemají prohlášení o shodě od výrobců k dispozici v originále/úředně ověřené kopii, neboť to zákon č. 268/2014 Sb., o zdrav. prostředcích, v platném znění, ani jiná zákonná norma nevyžaduje.

Požadavek na obstarání originálů/úředně ověřených kopií prohlášení o shodě od výrobce se proto v daném případě jeví jako nepřiměřený.

Nemluvě o tom, že už samotné zajištění překladů prohlášení o shodě do českého jazyka bude finančně a časově náročné.

Z výše uvedených důvodů proto žádáme zadavatele o vyjmutí předmětného požadavku z technické kvalifikace, kdy by tudíž stačilo předložení prohlášení o shodě v prosté kopii.

Zadavatel beztak požaduje předložení prohlášení o shodě již na str. 3 zadávací dokumentace, v rámci dalších požadavků na obsah nabídky, a proto je opakování tohoto požadavku v rámci technické kvalifikace nadbytečné.

Odpověď:

Zadavatel netrvá na podmínce doložení k prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ, předložení dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku dle § 58 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel tyto doklady učiní součástí nabídky dle bodu 3 zadávací dokumentace, přitom stačí forma prostých kopií.

V rámci tohoto „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2“ zadavatel uveřejní upravenou verzi zadávací dokumentace. Ke změnám dochází v bodě 3 Vymezení plnění veřejné zakázky, 6 Požadavky na prokázání kvalifikace.

Dotaz č. 2:

Žádáme o upřesnění, zda se bude v elektronické aukci snižovat celková cena za každou část VZ nebo ceny za jednotlivé typy šicích materiálů.

Odpověď:

V elektronické aukci se bude snižovat cena za jednotlivé položky - typy šicích materiálů.

Dotaz č. 3:

Nemá zadavatel chybu v čl. VII. odst. 2 kupní smlouvy, kde se uvádí, že plnění bude probíhat v období dvou let, když na jiných místech zadávací dokumentace se uvádí 4 roky?

Odpověď:

Zadavatel nahrazuje původní znění následujícím:

„VII.
Doba trvání a předčasné ukončení kupní smlouvy

1. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami dohody.
2. Plnění podle této smlouvy bude probíhat v období čtyř let od podpisu smlouvy.“

Nová verze dokumentu bude uveřejněna v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a na profilu zadavatele. Jednalo se o chybu v psaní.

Dotaz č. 4:

V části 1, položce 13 – bude zadavatel akceptovat zesílenou jehlu?

Odpověď:

Zadavatel trvá na podmínkách daných zadávací dokumentací.

Dotaz č. 5 až 13:

- V části 1, položce 19 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 22?
- V části 2, položce 33 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 26?
- V části 2, položce 53 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 15?
- V části 2, položce 57 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 26?
- V části 2, položce 59 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 26?
- V části 2, položce 68 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 48?
- V části 3, položce 1 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 26?
- V části 3, položce 6 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 24?
- V části 3, položce 10 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 24?

Odpověď na dotazy 5 až 13:

Zadavatel odkazuje tazatele na bod 3 Vymezení plnění veřejné zakázky, kde uvádí následující:

„• toleranci velikosti jehly stanovuje zadavatel na $\pm 10\%$.“

Dotaz č. 14:

V části 3, položce 12 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 24?

Odpověď:

Zadavatel odkazuje tazatele na bod 3 Vymezení plnění veřejné zakázky, kde uvádí následující:

„• toleranci velikosti jehly stanovuje zadavatel na $\pm 10\%$.“

Dotaz č. 15:

V části 4, položce 9 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 26?

Odpověď:

Zadavatel odkazuje tazatele na bod 3 Vymezení plnění veřejné zakázky, kde uvádí následující:

„• toleranci velikosti jehly stanovuje zadavatel na $\pm 10\%$.“

Dotaz č. 16:

V části 5, položce 8 – bude zadavatel akceptovat 10 návleků místo požadovaných 6 návleků v sáčku?

Odpověď:

Zadavatel upozorňuje, že stanovený požadavek na požadovaných 6 návleků je stanoven, jako minimální, tudíž větší počet bude akceptovat.

Dotaz č. 17:

V části 5, položce 20 – bude zadavatel akceptovat 10 návleků místo požadovaných 12 návleků v sáčku?

Odpověď:

Zadavatel trvá na podmínkách daných zadávací dokumentací.

Dotaz č. 18 až 20:

- 18) V části 7, položce 8 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 13?
- 19) V části 7, položce 10 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 26?
- 20) V části 7, položce 13 – bude zadavatel akceptovat velikost jehly 16?

Odpověď na dotazy 18 až 20:

Zadavatel odkazuje tazatele na bod 3 Vymezení plnění veřejné zakázky, kde uvádí následující:

„• toleranci velikosti jehly stanovuje zadavatel na $\pm 10\%$.“

Vzhledem ke korekci zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek bude uveřejněna na profilu zadavatele.

V Ústí nad Labem dne:

21-03-2018

06



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem
IČ: 25488627
DIČ: CZ25488627



Ing. Petr Fiala
generální ředitel

